
Zeitschrift: Frauezitig : FRAZ

Herausgeber: Frauenbefreiungsbewegung Zürich

Band: - (1986-1987)

Heft: 17

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 17.10.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Alltag und Biographien

Auf die Frau gekommen

Nur zu zweit konnten wir die Arbeit leisten
Ein Bäuerinnenleben

Ein Leben in Ohnmacht

Ich gehöre nicht hierhin, ich gehöre in die Türkei
Zwischen Verzicht und Selbstbehauptung

Fester Boden, aber immer wieder Abgründe

Veränderter Bildausschnitt
Den Degen in der Faust, die Feder in der Hand

Die unerwünschte Weiblichkeit
Paris, im Februar 1406

"das hani chöne, mich drii schicke"

Judy Chicago - Feministin und Künstlerin
Rösli Streiff - Skirennfahrerin und Direktorin
Leserinnen schreiben zum Thema

Ein nicht alltäglicher Arbeitsplatz

Kultur

Laure Wyss: Liebe Livia
FRAZ-Literatur
"Im Grunde war ich die wildeste Nummer damals"

Internationales Frauenfestival
Ausbruch aus dem Alltag
Ilse Kokula liest über Lesben

Neue Bücher

Winterthurer Frauenkulturtag
Wettbewerb: Frauenalltag

CH-Frauenszene

Kurzmeldungen

immer wieder.

Notizen zur Szene

Leserinnenbriefe
Comic

Veranstaltungen
Kleininserate

5

7

10

12

16

18

18

19

20

23

26

28

30

33

36

38

40

41

42

44

44

44

44

45

45

47

4

4

46

50

51

ist eine Zeitschrift der Frauenbewegung
und wird von einer autonomen Frauengruppe

herausgegeben.

Die Zeitung wird nebenberuflich und in
Gratisarbeit hergestellt.

Die Ansichten, die einzelne Autorinnen
vertreten, sind nicht unbedingt die der
Herausgeberinnen.

Mitarbeiterinnen dieser Nummer:

Ruth Aeberli, Elisabeth Bauer, Gaby
Gwerder, Nadja Herz, Irene Kraut, Brigitte
Marassi, Lilo Weber, Barbara Weibel
(Zürich)

Annie Spuhler (Basel)
Monika Zürcher (Bern)
Annelies Tenisch (Fribourg)
Alice Nikiaus (St. Gallen)

Redaktion: Frauezitig FRAZ
Postfach 648
8025 Zürich

Schriftzug: Ursina Nay

Satz: Fotosatz Salinger AG Zürich

Druck: fotodirekt ropress, Zürich

Copyright: FRAZ

Auflage: 3'500

FRAZ Nr. 18 erscheint anfangs Juni 1986.

Thema Nr. 18 Frauen und Sucht

Titelblatt: Gaby Gwerder

Frauen
und

Sucht

FRAUEN... FRAUEN... FRAUEN

Schickt Eure Beiträge bis zum 30. April
an unsere Postadresse.

Wir freuen uns über (fast) jeden Beitrag
von Dir, von Euch

P.S. Trotzdem behalten wir uns vor, Arti¬

kel (etc.) zu kürzen, zu redigieren
oder abzulehnen.


	...

