

Zeitschrift: Frauezitig : FRAZ
Herausgeber: Frauenbefreiungsbewegung Zürich
Band: - (1986-1987)
Heft: 17

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 31.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Alltag und Biographien

Auf die Frau gekommen	5	ist eine Zeitschrift der Frauenbewegung und wird von einer autonomen Frauengruppe herausgegeben.
Nur zu zweit konnten wir die Arbeit leisten	7	
Ein Bäuerinnenleben	10	Die Zeitung wird nebenberuflich und in Gratisarbeit hergestellt.
Ein Leben in Ohnmacht	12	
Ich gehöre nicht hierhin, ich gehöre in die Türkei	16	Die Ansichten, die einzelne Autorinnen vertreten, sind nicht unbedingt die der Herausgeberinnen.
Zwischen Verzicht und Selbstbehauptung	18	
Fester Boden, aber immer wieder Abgründe	18	Mitarbeiterinnen dieser Nummer:
Veränderter Bildausschnitt	19	Ruth Aeberli, Elisabeth Bauer, Gaby Gwerder, Nadja Herz, Irene Kraut, Brigitte Marassi, Lilo Weber, Barbara Weibel (Zürich)
Den Degen in der Faust, die Feder in der Hand	20	
Die unerwünschte Weiblichkeit	23	Annie Spuhler (Basel) Monika Zürcher (Bern) Annelies Tenisch (Fribourg) Alice Niklaus (St. Gallen)
Paris, im Februar 1406	26	
"das hani chöne, mich drii schicke"	28	Redaktion: FraueZitig FRAZ Postfach 648 8025 Zürich
Judy Chicago - Feministin und Künstlerin	30	
Rösli Streiff - Skirennfahrerin und Direktorin	33	
Leserinnen schreiben zum Thema	36	Schriftzug: Ursina Nay
Ein nicht alltäglicher Arbeitsplatz	38	

Kultur

Laure Wyss: Liebe Livia	40	Satz: Fotosatz Salinger AG Zürich
FRAZ-Literatur	41	Druck: fotodirekt ropress, Zürich
"Im Grunde war ich die wildeste Nummer damals"	42	Copyright: FRAZ
Internationales Frauenfestival	44	Auflage: 3'500
Ausbruch aus dem Alltag	44	FRAZ Nr. 18 erscheint anfangs Juni 1986.
Ilse Kokula liest über Lesben	44	Thema Nr. 18 Frauen und Sucht
Neue Bücher	44	
Winterthurer Frauenkulturtag	45	
Wettbewerb: Frauenalltag	45	

CH-Frauenszene

Kurzmeldungen	47	
immer wieder.....		
Notizen zur Szene	4	
Leserinnenbriefe	4	
Comic	46	
Veranstaltungen	50	
Kleininserate	51	

Frauen und Sucht

FRAUEN... FRAUEN... FRAUEN

Schickt Eure Beiträge bis zum 30. April an unsere Postadresse.

Wir freuen uns über (fast) jeden Beitrag von Dir, von Euch !!

P.S. Trotzdem behalten wir uns vor, Artikel (etc.) zu kürzen, zu redigieren oder abzulehnen.